ПРОТОКОЛ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ N _4_

    город Адыгейск                                                                      13.11.2023г.
                                                                                                      время 11.00 часов

Организатор общественных обсуждений: Управление градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск».
Присутствовали от организатора общественных обсуждений члены Комиссии по общественным обсуждениям в области градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Город Адыгейск»:
Схапцежук Алий Адамович – начальник Управления градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск» (заместитель Председателя Комиссии);
Хатхоху Мусрадин Кимович – главный специалист Управления градостроительства и архитектуры администрации муниципального образования «Город Адыгейск» (секретарь Комиссии);
Члены комиссии:
Гакаме Римма Гиссовна – и.о. начальника Управления по имущественным и земельным отношения администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
Пчегатлук Рамазан Казбекович – и.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
Хуаде Айдамир Емлихович – начальник отдела по делам ГО, защиты населения и территорий от ЧС администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
Тлиап Алий Асланович – директор МКУ «Благоустройство»;
Хуаде Тимур Хазретович – директор МУП «Водоканал»;
Ешугова Фарида Ильясовна – начальник правового отдела администрации муниципального образования «Город Адыгейск»;
участники общественных обсуждений:
правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, находящихся в границах территории, в отношении которой разработан проект межевания, представители общественности – 3 человека.
Общественные обсуждения проведены в целях рассмотрения проекта межевания территории для земельного участка с кадастровым номером 01:09:0103004:495, расположенного по ул. Чайковского, 9 в г. Адыгейске Республики Адыгея.
Постановление администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 25.10.2023г. №397 «О проведении общественных обсуждений по рассмотрению проекта межевания территории для земельного участка с кадастровым номером 01:09:0103004:495, расположенного по ул. Чайковского, 9             в г. Адыгейске Республики Адыгея», путем перераспределения (объединения) земельного участка с кадастровым номером 01:09:0103004:495 и земельного участка площадью 374,0 кв.м. в границах кадастрового квартала 01:09:0103004 из земель неразграниченной муниципальной собственности, было размещено на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск»: www.adigeisk.ru и опубликовано в газете «Единство» от 28.10.2023г. №96.
Предложения и замечания участников общественных обсуждений принимались с 28.10.2023г. по11.11.2023г.
Границы территории для проведения общественных обсуждений – территория квартала, ограниченная ул. Чайковского, ул. Горького, ул. Советская и пр-том В.И. Ленина в г. Адыгейск.
От участников общественных обсуждений поступило одно  предложение:
1) согласиться с вынесенным на общественные обсуждения проектом межевания территории для земельного участка с кадастровым номером 01:09:0103004:495, расположенного по ул. Чайковского, 9 в г. Адыгейске Республики Адыгея.
Замечаний от граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проведены общественные обсуждения, а также от иных участников общественных обсуждений не поступило.

ПОДПИСИ:

Заместитель Председателя Комиссии
по общественным обсуждениям в области
градостроительной деятельности в
муниципальном образовании «Город Адыгейск»  _______________А.А. Схапцежук

Секретарь Комиссии                                                ________________   М.К. Хатхоху

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

город Адыгейск,
Республика Адыгея                                                                       14.11.2023 г.

На общественных обсуждениях рассмотрен проект межевания территории для земельного участка с кадастровым номером 01:09:0103004:495, расположенного по ул. Чайковского, 9 в г. Адыгейске Республики Адыгея.
Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в общественных обсуждениях – 3 человека.
Заключение о результатах общественных обсуждений подготовлено на основании  протокола общественных обсуждений от 13.11.2023г. №_4_.
От участников общественных обсуждений поступило одно  предложение:
1) согласиться с вынесенным на общественные обсуждения проектом межевания территории для земельного участка с кадастровым номером 01:09:0103004:495, расположенного по ул. Чайковского, 9 в г. Адыгейске Республики Адыгея;
Замечаний от граждан, являющихся участниками общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проведены общественные обсуждения, а также от иных участников общественных обсуждений не поступило.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
1) Считать общественные обсуждения по рассмотрению проекта межевания территории состоявшимися.
2) Рекомендовать Комитету Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству утвердить проект межевания территории для земельного участка с кадастровым номером 01:09:0103004:495, расположенного по                  ул. Чайковского, 9 в г. Адыгейске Республики Адыгея.
3) Направить в Комитет Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству протокол общественных обсуждений и заключение о результатах общественных обсуждений по проекту межевания территории для земельного участка с кадастровым номером 01:09:0103004:495, расположенного по ул. Чайковского, 9 в г. Адыгейске Республики Адыгея.

ПОДПИСИ:

Заместитель Председателя Комиссии
по общественным обсуждениям в области
градостроительной деятельности в
муниципальном образовании «Город Адыгейск»  _______________А.А. Схапцежук

[bookmark: _GoBack]
Секретарь Комиссии                                                ________________   М.К. Хатхоху